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I. Studenci

Na nowy rok akademicki przyjęto 11 osób (w tym 2 osoby świeckie).

II. Prace dyplomowe

A. Prace habilitacyjne

Dnia 13 stycznia 2004 r. przed Radą Wydziału Teologii KUL odbyło się kolo
kwium habilitacyjne ks. dra Jerzego G o c k i SDB, adiunkta Katedry Teologii 
Moralnej Szczegółowej. Recenzentami byli: ks. prof, dr hab. Henryk Skorowski 
z UKSW, ks. prof, dr hab. Piotr Nitecki z PWT we Wrocławiu i ks. dr hab. Krzysz
tof Jeżyna z KUL. Podstawą przewodu był dorobek naukowo-dydaktyczny ks. dra 
Gocki oraz rozprawa pt. Kościół obecny w świecie -  Kościół posłany do świata. 
Teologiczno-społeczne aspekty posłannictwa Kościoła w świecie po Soborze Watykań
skim II. Lublin: Wydawnictwo KUL 1993 ss. 455.

Przedmiotem rozprawy ks. Gocki było przedstawienie najważniejszych teologicz- 
no-społecznych aspektów posłannictwa Kościoła w świecie po Soborze Watykań
skim II. Główny przedmiot badań -  zawarty w tytule rozprawy i dotykający punktów 
stycznych dwóch podstawowych rzeczywistości determinujących życie chrześcijan, 
jakimi są Kościół i świat, a ściślej Kościół obecny w świecie -  został dopełniony 
szeregiem kwestii, które integralnie dotykają problematyki posłannictwa Kościoła 
w świecie. Znaczącą nowością okazała się próba odczytania tejże teologicznej i histo- 
riozbawczej perspektywy poprzez soborową eklezjologię, która z kolei była nie tylko 
najważniejszym punktem odniesienia wszelkich rozważań dotyczących natury i istoty 
posłannictwa Kościoła, ale także ważnym kryterium przy odczytaniu konkretnych 
implikacji tegoż posłannictwa i to zarówno w wymiarze doktrynalnym jak i pasto
ralnym.
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Rada Wydziału w tajnym głosowaniu opowiedziała się za nadaniem ks. Gocce 
stopnia doktora habilitowanego i zwróciła się o stosowną uchwałę do Senatu KUL.

B. Prace doktorskie

Pani mgr Zuzana G r a b c z a k  z diecezji Nitra (Słowacja), na wniosek ko
misji Rady Wydziału Teologii KUL z dnia 17.1 1.2003 r., uzyskała doktorat z teologii 
moralnej na podstawie rozprawy pt. Problematyka etyczna patologii ciąży. Studium 
w świetle współczesnego nauczania Kościoła (Lublin 2003, mps ss. 369). Publiczna 
obrona pracy doktorskiej odbyła się przed komisją w składzie: ks. prof, dr hab. Jerzy 
Pałucki -  przewodniczący, p. prof, dr hab. n. med. Jan Oleszczuk z AM w Lublinie 
i bp prof, dr hab. Józef Wróbel z KUL -  recenzenci, ks. prof, dr hab. Janusz Nagor
ny -  promotor oraz przy obecności pozostałych członków komisji.

Rozprawa mgr Grabczak ma charakter interdyscyplinarny, ponieważ -  jak już sam 
tytuł sugeruje -  podjęto w niej problematykę z pogranicza teologii i medycyny. 
Strukturę pracy tworzą trzy rozdziały. W części pierwszej przedstawiono patologię 
ciąży od strony medycznej. Najpierw skrótowo opisano najczęściej stosowane metody 
diagnostyczne, pozwalające na wykrycie nieprawidłowości w okresie ciąży u matki 
lub dziecka. Kolejnym krokiem była prezentacja poszczególnych patologii, w tym 
wad rozwojowych płodu i noworodka, ciąży ektopowej, trudnych kwestii związanych 
z ciążą wielopłodową, cięciem cesarskim i przyjmowaniem środków farmakologicz
nych w okresie ciąży, jak również nowotworów występujących w okresie ciąży czy 
w okresie perinatalnym.

W kolejnej części rozprawy przedstawiono kryteria teologicznomoralnej oceny 
postępowania w ginekologii i w położnictwie, w tym wartość i świętość życia ludz
kiego oraz uzasadniono godność osobową, przysługującą każdej istocie ludzkiej od 
momentu poczęcia. Na podstawie danych z embriologii i biologii zarysowano rów
nież problem animacji, który stanowi przedmiot nieustannych dyskusji. W uzasadnia
niu statusu osobowego dziecka nie narodzonego oparto się także na danych psycholo
gicznych, przy czym starano się udowodnić, że jakaś ułomność, niepełnosprawność 
czy cierpienie w niczym nie pomniejszają godności osoby ludzkiej, na którymkolwiek 
etapie jej życia. Ponieważ nauka i technika oprócz pozytywnego wkładu niosą z sobą 
także pewne zagrożenia, trzeba było wskazać także na konieczność prymatu etyki nad 
techniką. Następnie przedstawiono pryncypia pełniące w medycynie rolę pomocniczą. 
Są to zasady o charakterze bardziej ogólnym, które w sytuacjach wątpliwych pozwa
lają na rozstrzyganie kwestii bardziej szczegółowych.

Właściwa ocena teologicznomoralna działań w ginekologii i w położnictwie, zwią
zanych z patologią ciąży, miała miejsce dopiero w części ostatniej pracy. Uwagę sku
piono przede wszystkim na społeczno-prawnej ochronie dziecka i rodziny. Kolejny 
punkt refleksji etycznej dotyczył wprost odpowiedzialności przedstawicieli świata 
medycyny za postępowanie krótko przed i w trakcie badań prenatalnych. Wskazano 
na zagrożenia wypływające z diagnostyki przedimplantacyjnej i genoterapii komórek 
somatycznych czy terapii germinalnej. Przedłużeniem refleksji dotyczącej diagnostyki 
przedporodowej była ocena moralna postępowania pracowników służby zdrowia po 
potwierdzeniu obecności jakiegoś rodzaju patologii ciąży. Ponieważ pracownicy
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służby zdrowia nie są jedynym podmiotem, który ponosi odpowiedzialność za inge
rencje medyczne dotyczące matki i dziecka, pod koniec pracy uwzględniono także 
odpowiedzialność rodziców. Poszczególne etapy refleksji doprowadziły do wniosku, 
że ingerencje o charakterze diagnostycznym czy leczniczym zawsze powinny służyć 
dobru matki i dziecka, nie pomniejszając wartości życia żadnej z tych osób.

Ks. mgr Robert N ę c e k, kapłan Archidiecezji Krakowskiej, na wniosek Rady 
Wydziału Teologii KUL z dnia 1 kwietnia 2004 r. uzyskał doktorat z teologii moral
nej na podstawie rozprawy pt. Państwo w nauczaniu społecznym Prymasa Polski 
Stefana Wyszyńskiego. Studium teologicznomoralne (Lublin 2003, mps ss. 257). 
Publiczna rozprawa odbyła się przed komisją w składzie: ks. prof, dr hab. Jerzy 
Pałucki -  przewodniczący, ks. prof, dr hab. Tadeusz Borutka, PAT Kraków, o. dr 
hab. Andrzej Derdziuk, prof. KUL -  recenzenci, ks. prof, dr hab. Janusz Nagórny
-  promotor oraz przy obecności pozostałych członków komisji.

Analiza państwa została rozpoczęta od przedstawienia jego antropologicznego 
fundamentu, albowiem poszukiwanie genezy państwa pociąga za sobą pytanie o wizję 
człowieka. Z tej racji została wyeksponowana osoba ludzka, rozumiana jako rzeczy
wistość jednostkowa i społeczna, której godność została ujęta na płaszczyźnie przyro
dzonej i dopełniona antropologią teologiczną. Wymiar społeczny osoby wyrażony 
został w rodzinie, narodzie, w rodzinie ludzkiej i w środowisku pracy. Tak zarysowa
na antropologia domagała się uszanowania praw, które mają swoje źródło w godności 
osoby ludzkiej. Autor przedstawił katalog praw osobowych i społecznych, którego 
ochrona stanowi podstawę państwa.

Rozdział drugi podejmuje problem dobra wspólnego jako głównego celu wspólno
ty państwowej, które jest realizowane w trzech porządkach -  prawnym, gospodar
czym i kulturowo-duchowym. Cel państwa jest realizowany nie tylko przez państwo. 
Działalność władzy państwowej ograniczona jest zasadą pomocniczości, która zostaje 
dopełniona czterema głównymi filarami -  prawdą, wolnością, sprawiedliwością i mi
łością społeczną. Dodatkowo została podkreślona zasada solidarności zobowiązująca 
obywateli do podjęcia obowiązków na rzecz wspólnoty państwowej.

Na rozdział trzeci składają się postulaty naprawy państwa. Należą do nich -  
krytyka niepełnych koncepcji państwa, odnowa sumienia w zakresie osobistym, ro
dzinnym, narodowym, zawodowym i obywatelsko-politycznym. Powrót do stanu pra
wego sumienia wiąże się z realizacją praw i obowiązków oraz z wewnętrznym na
wróceniem człowieka. Kolejnym postulatem jest demokratyzacja życia i promocja 
patriotyzmu wyrażającego się w szacunku do ziemi i kompetentnej oraz uczciwej 
pracy.

Wreszcie rozdział czwarty poświęcony został relacji między państwem i Kościo
łem. Autor przedstawił ewolucję poglądów prymasowskiego nauczania, następnie cel 
współpracy obejmujący dobro osoby, rodziny i narodu, a także podjął problem form 
współpracy między państwem a Kościołem. W zasadzie obejmuje on dwie metody
-  dialog i kompromis, a także funkcję krytyczną zawierającą w sobie publiczny 
protest.

Ks. mgr Jan (Ivan) K r e m i s, kapłan Archidiecezji Mińsko-Mohylewskiej 
(Białoruś), na wniosek Komisji Rady Wydziału z dnia 19 kwietnia 2004 r., uzyskał 
doktorat z teologii moralnej na podstawie rozprawy pt. Wezwanie do pojednania 
w kontekście Jubileuszu Roku 2000. Studium na podstawie nauczania Jana Pawła II
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(Lublin 2004, mps ss. 250). Publiczna obrona odbyła się przed komisją w składzie: 
ks. prof, dr hab. Jerzy Pałucki -  przewodniczący, ks. dr hab. Tadeusz Reroń, prof. 
PWT Wrocław i ks. dr hab. Krzysztof Jeżyna z KUL -  recenzenci, ks. prof, dr hab. 
Janusz Nagórny -  promotor oraz przy obecności pozostałych członków komisji.

Praca doktorska ks. Kremisa jest próbą pełnej syntezy nauczania Papieża na temat 
pojednania zwłaszcza w kontekście Wielkiego Jubileuszu 2000-lecia chrześcijaństwa. 
Źródłem dla rozprawy jest całe nauczanie Jana Pawła 11. Szczególnie jednak zostały 
poddane analizie te dokumenty papieskie oraz przemówienia, które dotyczą bezpo
średnio Roku Jubileuszowego, a więc przygotowujący Jubileusz List apostolski Tertio 
millennio adveniente, pokłosie Wielkiego Jubileuszu List apostolski Novo millennio 
ineunte, a także -  ze względu na swoje ścisłe powiązanie z tematem rozprawy -  
adhortacja Reconciliatio et paenitentia, która jest zasadniczym dokumentem Jana 
Pawła II o pojednaniu i pokucie.

Rozprawa oparta na nauczaniu Jana Pawła II jest syntetycznym połączeniem 
z jednej strony wciąż aktualnego wezwania do pojednania, a z drugiej -  perspektywy 
Jubileuszu, jako czasu szczególnej łaski danej człowiekowi od Boga. Ta ważna i ak
tualna dziś problematyka została w pracy -  stanowiącej strukturę, którą tworzą cztery 
rozdziały -  przedstawiona metodą analityczno-syntetyczną z uwzględnieniem metody 
historycznej, ponieważ przyszło odkrywać kolejne etapy w rozwoju myśli papieskiej 
na temat nie tylko pojednania, ale także dalszego i bliższego przygotowania do Wiel
kiego Jubileuszu, jak i same obchody tegoż Jubileuszu. Ta próba uporządkowania 
i dokonania syntezy miała na celu odsłonięcie istoty wezwania do pojednania czło
wieka z Bogiem, samym sobą oraz światem, a także ukazanie źródła wszelkiego 
pojednania, jakim jest Jezus Chrystus, jedyny Zbawiciel świata.

Pani mgr Joanna W ó j c i k  z Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej, na wniosek 
komisji Rady Wydziału Teologii KUL z dnia 16 czerwca 2004 r., uzyskała doktorat 
z teologii moralnej na podstawie rozprawy pt. Seweryn Rosik -  teolog moralista 
(Lublin 2004, mps ss. 392).

Publiczna obrona pracy doktorskiej odbyła się przed komisją w składzie: ks. prof, 
dr hab. Jerzy Pałucki -  przewodniczący, ks. prof, dr hab. Ireneusz Mroczkowski 
z UKSW i ks. dr hab. Jerzy Gocko z KUL -  recenzenci, ks. prof, dr hab. Janusz 
Nagórny -  promotor oraz przy obecności pozostałych członków komisji.

Wypełnienie zadań, jakie Sobór wyznaczył teologii, w tym teologii moralnej, 
a zatem odnowę jej metodologii oraz odpowiedź na nowe problemy (związane z po
stępem naukowo-technicznym oraz przemianami społecznymi), spoczęło na pokoleniu 
teologów doby Soboru. Do tego grona należał Ksiądz Profesor Seweryn Rosik 
(27 października 1929-18 października 2000), który formację rozpoczął jeszcze przed 
Vaticanum II, ale swoje posłannictwo wypełnił jako ten, który chciał uwzględnić 
nauczanie soborowe we własnej refleksji naukowej. Razem z innymi podjął trud 
przełożenia nauczania Ojców Soboru na język teologii. Ten fakt wyjaśnia, dlaczego 
warto było zatrzymać się nad jego sylwetką naukową i dorobkiem teologicznomoral- 
nym. Temat dysertacji Seweryn Rosik -  teolog moralista pozwolił włączyć w krąg 
rozważań szeroką perspektywę zagadnień, które były przedmiotem pracy naukowej 
Profesora. Jego refleksja teologicznomoralna została skonfrontowana z nauczaniem 
Kościoła, zawartym w dokumentach Soboru Watykańskiego II i papieży, szczególnie 
Jana Pawła II.
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Rozdział pierwszy to swego rodzaju wprowadzenie i tło dla myśli teologicznomo- 
ralnej Księdza Profesora. Zawiera on refleksję nad zasadniczą koncepcją teologii 
moralnej, a jednocześnie wkładem -  w sensie najogólniejszym -  ks. Rosika do roz
woju tej dyscypliny. Zagadnienia te przedstawione zostały na tle posoborowej odno
wy teologii moralnej, a także w odniesieniu do pewnych współczesnych prądów 
etycznych.

Rozdział drugi pracy podejmuje najbardziej fundamentalne zagadnienia teologii 
moralnej, takie jak: istota i podstawowe wyznaczniki życia moralnego, w tym zwła
szcza zagadnienia z zakresu antropologii teologicznej z wypracowanym przez Ks. 
Rosika charakterystycznym dla niego ujęciem podmiotu moralnego, naczelna zasada 
życia moralnego, którą Profesor upatrywał w biblijnej idei powołania, problematyka 
grzechu oraz wspólnotowy wymiar moralności chrześcijańskiej.

Rozdział trzeci dotyczy problematyki sumienia, której Profesor poświęcił najwię
cej swojego zainteresowania. Po refleksji o obiektywnym prawie moralnym znalazły 
się tu następujące zagadnienia: definicja sumienia, jego psychologiczna interpretacja, 
biblijne rozumienie sumienia czy formacja sumienia.

Rozdział ostatni został poświęcony tym zagadnieniom teologii moralnej szczegóło
wej, które znalazły swoje miejsce w refleksji Profesora: sakramentalno-kultyczny 
wymiar życia chrześcijańskiego, wizja ludzkiej płciowości, chrześcijańskie rozumienie 
małżeństwa i rodziny, zagadnienia związane z obroną ludzkiego życia oraz odpowie
dzialnością człowieka za powierzony mu świat.

C. Prace magisterskie

Pod kierunkiem o. dra hab. Andrzeja D e r d z i u k a ,  prof. KUL:

1. Gziut A. -  Formacja moralna dzieci w klasach I-III według podręczników kate
chetycznych.

2. Jóźwina M. -  Wpływ patologii rodziny na podstawy prospołeczne dzieci w świe
tle wybranej literatury.

3. Karpiński I. -  Poglądy polityczne Nikolo Makiaweliego.
4. Komosa W -  Wolność człowieka a wola Boża w świetle encykliki Jana Paw

ła II Veritatis splendor.
5. Pilipczuk D. -  Powszechne powołanie do świętości w świetle listu apostolskiego 

Jana Pawła II Novo millennio ineunte.
6. Pizoń J. -  Wezwanie do miłosierdzia w świetle nauczania Jana Pawła II podczas 

pielgrzymek do Ojczyzny w 2002 r.
7. Polak K. -  Posłannictwo rodziny w świetle orędzi Jana Pawła II na Dzień Środ

ków Społecznego Przekazu.
8. Rybaczuk L. -  Rodzina miejscem troski o człowieka chorego i umierającego.
9. Stelmaszek D. -  Realizacja posłannictwa misyjnego osób konsekrowanych 

w Warszawskiej Prowincji Braci Mniejszych Kapucynów.
10. Świderski G. -  Formacja stała zakonników Warszawskiej Prowincji Braci Mniej

szych Kapucynów w latach 1952-2002.
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11. Żukowski R. -  Posłannictwo osób konsekrowanych w dialogu ekumenicznym na 
przykładzie życia i dzieła bł. Marii Elżbiety Hesselblad.

Pod kierunkiem ks. dra hab. Jerzego G o c k i:

1. Cieśla W -  Zadania rodziny chrześcijańskiej na progu III Tysiąclecia w świetle 
nauczania Jana Pawła II z okazji Wielkiego Jubileuszu Roku 2000.

2. Iwaseczko A. -  Prawo człowieka do życia i problem jego prawnej ochrony na 
Ukrainie.

3. Kastran D. -  Doskonałość życia zakonnego w świetle pism św. Bazylego Wiel
kiego.

4. Kester W -  Zasady życia wspólnotowego w Regułach św. Bazylego Wielkiego.
5. Litwin T. -  Trwałość i nierozerwalność małżeństwa w świetle nauczania Koś

cioła.
6. Lomaga U. -  Moralno-społeczne aspekty obrony życia nie narodzonego w świet

le nauczania Kościoła.
7 Melnyk O. -  Nadzieja chrześcijańska w świetle pism Metropolity Andrzeja 

Szeptyckiego.
8. Mizijuk W -  Wychowanie młodzieży w systemie prewencyjnym św. Jana 

Bosko.
9. Natołocznyj A. -  Obrona nie narodzonych w nauczaniu Jana Pawła II.

10. Temnyk P. -  Powołanie rodziny chrześcijańskiej w świetle Listu do rodzin Jana 
Pawła II.

11. Terlecki W -  Modlitwa w życiu chrześcijańskim w świetle wschodniej literatury 
teologicznej i ascetycznej.

12. Zoszczuk R. -  Odnowa życia społecznego w świetle nauczania Jana Pawła II.

Pod kierunkiem ks. dra hab. Krzysztofa J e ż y n y ,  prof. KUL:

1. Frąk A. -  Miłość małżeńska a antykoncepcja w świetle posoborowego nauczania 
Kościoła.

2. Niecko A. -  Globalizacja kultury w świetle współczesnego nauczania Kościoła.
3. Ostrowska I. -  Ocena moralna konkubinatu w świetle posoborowej literatury 

teologicznomoralnej.
4. Polubenkova M. -  Godność i powołanie kobiety w małżeństwie i rodzinie 

w świetle polskiej literatury teologicznomoralnej po 1990 r.

Pod kierunkiem ks. dra Stanisława M o j k a:

1. Jurak M. -  Pomoc alkoholikom i ich rodzinom w świetle publikacji na łamach 
miesięcznika „Świat Problemów” w latach 1997-2002.

2. Wcisło R. -  Rodzina w służbie życiu w świetle publikacji na łamach dwumie
sięcznika „Głos dla życia” w latach 1992-2003.

3. Zając G. -  Internet jako wyzwanie moralno-społeczne we współczesnej literatu
rze.
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Pod kierunkiem ks. prof, dra hab. Janusza N a g ó r n e g o :

1. Charachajczuk T. -  Stosunek do moralności chrześcijańskiej w świetle forów 
i czatów wybranych stron internetowych.

2. Kędra J. -  Wychowanie do odpowiedzialnego korzystania z wolności na przykła
dzie krucjaty wyzwolenia człowieka.

3. Korkosz T -  Moralno-społeczne aspekty reklamy w świetle nauczania Kościoła.
4. Kruk M. -  Afirmacja życia jako wezwanie do budowania „cywilizacji miłości 

i życia” Studium na podstawie nauczania Jana Pawła II.
5. Nowak M. -  Doskonalenie moralne jako droga do szczęścia w życiu i twórczoś

ci Lwa Tołstoja.
6. Pilch K. -  Ojcostwo jako dar i zadanie w świetle polskich publikacji teologicz- 

no-etycznych z lat 1994-2003.
7. Pytliński R. -  Miłość jako dar i zobowiązanie w świetle Katechizmu Kościoła 

Katolickiego.
8. Szczepaniuk W. -  Kształtowanie się postaw emocjonalno-seksualnych dziecka 

w kontekście zafałszowania relacji rodzice-dzieci. Refleksja na podstawie współ
czesnego nauczania Kościoła.

Pod kierunkiem ks. dra hab. Sławomira N o w o s a d a ,  prof. KUL:

1. Bojarski J. -  Wpływ religijności rodziców na kształtowanie postaw religijnych 
dzieci na podstawie badań w Kryłowie.

2. Firczuk A. -  Wiara u podstaw życia rodzinnego w świetle nauczania Prymasa 
Stefana Wyszyńskiego.

3. Gerlak L. -  Ślub ubóstwa we współczesnym kontekście w świetle adhortacji 
apostolskiej Jana Pawła II Vita consecrata.

4. Gorzowska-Kusy J. -  Służba życiu w świetle publikacji Włodzimierza Fijałkow
skiego.

5. Kuca P. -  Wybrane zagadnienia religijno-moralne w życiu Indian północnoame
rykańskich w okresie przedrezerwatowym.

6. Nowicka A. -  Prawo naturalne we współczesnej anglikańskiej teologii moralnej.
7. Olszowa J. -  Chrześcijańskie powołanie kobiety w świetle pism św. Urszuli 

Ledóchowskiej.
8. Puzio M. -  Celibat jako wyraz głębszej miłości kapłana do człowieka w świetle 

nauczania Jana Pawła II.
9. Pyda Ł. -  Męstwo w walce z szatanem w życiu św. Ojca Pio.

10. Rola M. -  Święty Józef wzorem ojca w świetle adhortacji apostolskiej Jana 
Pawła II Redemptoris custos.

11. Surma T -  Formacja kapłańska w orędziach Jana Pawła II na Światowy Dzień 
Modlitw o Powołania.

12. Śliwiński Z. -  Alkoholizm i narkomania jako problem moralny według Stanisła
wa Olejnika.

13. Śmigała A. -  Dramat ludzkiego losu na podstawie wybranych opowiadań Jaro
sława Iwaszkiewicza.



202 INFORMACJE I SPRAWOZDANIA

14. Wojtowicz A. -  Maryja ideałem życia chrześcijańskiego w wypowiedziach świę
tego Józefa Sebastiana Pelczara.

15. Zybała M. -  Wezwanie do jedności chrześcijan i jego realizacja we wspólnocie 
Taizé.

Pod kierunkiem ks. dra Piotra H. K i e n i e w i c z a :

1. Bąk B. -  Transseksualizm a stosunki wewnątrzrodzinne w dzieciństwie.
2. Herc J. -  Współodpowiedzialność rodziny za kształtowanie postawy nadziei 

u chorych terminalnie. Studium teologicznomoralne.
3. Iwanicka A. -  Moralna ocena klonowania w świetle literatury teologicznomoral- 

nej.
4. Jasińska E. -  Granice tolerancji wobec zachowań homoseksualnych.
5. Jezior A. -  Przemoc wobec dzieci. Studium teologicznomoralne na podstawie 

literatury psychologicznej i pedagogicznej.
6. Meszko J. -  Zjawisko samobójstwa jako problem moralny w ujęciu współczesnej 

literatury psychologicznej -  próba oceny w świetle nauczania Kościoła.

III. Z życia Instytutu

Pracami Instytutu w okresie sprawozdawczym kierował ks. prof, dr hab. Janusz
Nagórny (wybrany na trzyletnią kadencję w maju 2003 r.). ks. dr Marian Pokrywka 
pełnił funkcję sekretarza Instytutu (ponownie wybrany na sekretarza na trzyletnią 
kadencję). Ponadto ks. dr hab. K. Jeżyna był odpowiedzialny za zeszyt teologiczno- 
moralny RT i za kontakty z TN KUL; o. dr hab. A. Derdziuk był odpowiedzialny 
za kontakty z KBN. Opiekę nad zakładami pełnili: ks. dr hab. Jerzy Gocko oraz 
ks. dr Piotr H. Kieniewicz.

Ks. prof, dr hab. Andrzej Dziuba został mianowany przez Ojca Świętego Jana
Pawła II Biskupem Łowickim. Ks. Profesor przebywał w II semestrze tego roku na 
urlopie naukowym. W dniu 13 stycznia 2004 r. odbyło się kolokwium habilitacyjne 
ks. dra Jerzego Gocki: uchwała Rady Wydziału Teologii została zatwierdzona przez 
CK w marcu br. Rozpoczęty został przewód o stanowisko profesora ks. dra hab. 
Krzysztofa Jeżyny.

Wszyscy pracownicy Instytutu prowadzili zajęcia dydaktyczne według programu 
przyjętego przez Radę Wydziału Teologii i zatwierdzonego przez Senat KUL. Prowa
dzili także konsultacje i seminaria dla studentów teologii eksternistycznej. Ponadto 
odbywali inne regularne wykłady:
-  O. A. D e r d z i u k: wykład: „Spowiednictwo” WSD Marianie (rok VI, 2 g. 

tyg. w I sem.); ćwiczenia: „Spowiednictwo” WSD Marianie (rok VI, 1 g. tyg. 
w I sem.); wykład: „Teologia życia konsekrowanego” WSD OFM Cap, Lublin 
(rok I, 1 g. tyg. w I sem.).

-  Ks. J. G o c k o: Seminarium magisterskie z teologii moralnej i katolickiej nauki 
społecznej w WSD Towarzystwa Salezjańskiego w Krakowie; wykłady z teologii 
moralnej ogólnej i szczegółowej w Punkcie Konsultacyjnym Wydziału Teologii
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KUL we Lwowie oraz w Kołomyi i w Tarnopolu (Ukraina); wykłady na kursie 
doktoranckim w Punkcie Konsultacyjnym Wydziału Teologii KUL we Lwowie.

-  Ks. S. M o j e k: Wykład „Kierownictwo duchowe a psychoterapia” w Studium
Poradnictwa Psychologicznego i Psychoterapii dla Duchowieństwa przy KUL
(25 godzin); wykład „Spowiednictwo” -  Punkt Konsultacyjny Wydziału Teologii
KUL w Tarnopolu (12 godz.).

-  Ks. S. N o w o s a d: Wykłady w WSD Księży Marianów w Lublinie (teologia 
moralna ogólna -  2 godz. tyg. przez cały rok); wykłady w Wyższej Szkole 
Humanistyczno-Ekonomicznej w Zamościu (etyka ogólna i etyka społeczna -  
30 godz. w semestrze).

-  Ks. K. J e ż y n a Wykłady w Wyższej Szkole Kultury Społecznej i Medialnej 
w Toruniu (Etyka dziennikarska); wykłady na kursie licencjacko-doktoranckim 
w Punkcie Konsultacyjnym Wydziału Teologii KUL we Lwowie (Teologia moral
na -  Etyka dziennikarska); wykłady w Instytucie Nauk o Rodzinie Wydziału 
Teologii KUL we Lwowie (Teologia moralna -  Zagadnienia moralne małżeństwa 
i rodziny; seminarium: Sakramentologia moralna); wykłady z etyki seksualnej. 
Studium Życia Rodzinnego (Lublin, 27.09.2003 -  10 godzin).

-  Ks. P H. K i e n i e w i c z :  Wykłady w WSD Księży Marianów w Lublinie 
(teologia moralna szczegółowa -  2 godz. tyg. przez cały rok); ćwiczenia z teolo
gii moralnej szczegółowej w WSD Księży Marianów w Lublinie (1 godz. tyg. 
przez cały rok); ćwiczenia z katolickiej nauki społecznej (1 godz. tyg. przez cały 
rok).

-  Ks. T. Z a d y k o w i c z :  Wykłady w WSD w Białymstoku (teologia moralna 
szczegółowa, ćwiczenia z teologii moralnej szczegółowej, seminarium magister
skie); seminarium magisterskie z teologii moralnej w Papieskim Wydziale Teolo
gicznym w Warszawie. Sekcja św. Jana Chrzciciela. Studium Teologii w Białym
stoku.
Pracownicy Instytutu byli członkami egzaminów licencjackich (31.05.2004): 

ks. J. Nagórny, ks. S. Nowosad, o. A. Derdziuk, ks. K. Jeżyna, ks. P H. Kieniewicz. 
Pracownicy Instytutu brali udział w egzaminach wstępnych na Wydział Teologii 
KUL: ks. K. Jeżyna, ks. M. Pokrywka, ks. S. Mojek; dla eksternistów: o. A. Der
dziuk, ks. P H. Kieniewicz. Pracownicy Instytutu prowadzili konsultacje dla ekster
nistów: ks. K. Jeżyna, ks. M. Pokrywka, ks. T. Zadykowicz oraz seminaria magister
skie dla eksternistów: ks. S. Nowosad, o. A. Derdziuk, ks. K. Jeżyna, ks. M. Po
krywka.

Instytut Teologii Moralnej KUL zorganizował Sympozjum „Geny -  wolność zapi
sana? Meandry współczesnej genetyki. Przesłanie moralne Kościoła” (4.12.2003). 
Uczestniczyli wszyscy pracownicy Instytutu. Referat wygłosił ks. P H. Kieniewicz: 
Terapia genowa -  szanse i zagrożenia. O. A. Derdziuk i ks. K. Jeżyna przewodni
czyli sesjom.

W roku 2004 nie odbyło się zgodnie ze zwyczajem spotkanie Sekcji Polskich 
Teologów Moralistów w czerwcu, gdyż miał odbyć się VII Kongres Teologów Pol
skich, a w ramach kongresu spotkanie poszczególnych sekcji. Kongres obradował 
pod ogólnym hasłem: „Kościół w życiu publicznym. Teologia polska i europejska 
wobec nowych wyzwań”, w dniach 12-15 września 2004 r. W ramach kongresu wrę
czono trzy doktoraty honoris causa: bp. prof. Bruno Forte, ks. prof. Jeanowi Galot
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i bp. prof. Gerhardowi Ludwikowi Mullerowi. Podczas spotkania Sekcji Polskich 
Teologów Moralistów wykłady wygłosili: o. dr hab. Andrzej Derdziuk: Kulrura ma
sowa jako wyzwanie do głoszenia orędzia moralnego; ks. dr hab. Zbigniew Teinert. 
Granice wolności w sztuce.

Ponadto pracownicy Instytutu wygłosili m.in. następujące referaty i uczestniczyli 
w sympozjach:
-  O. A. D e r d z i u k: Instytut Spigolatrice della Chiesa. Lublin 11.10.2003: Ref. 

Posłuszeństwo przełożonych. Katolickie Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów. 
Lublin 12.10.2003. Ref. Różaniec modlitwą rodziny; Spotkanie przełożonych 
Warszawskiej Prowincji Kapucynów. Zakroczym 26.11.2003. Ref. Wybrane aspek
ty formacji początkowej; Siostry Kapucynki NSJ. Piaski 27-29.12.2003. Wykł. 
Teologia i kult Serca Jezusowego; Drohiczyn 25,04.2004. Sympozjum „Integracja 
Europy. Wyzwania, wartości” Ref. Cnoty Europejczyka; Sympozjum „Kult Eu
charystii w Rodzinie Honorackiej” Zakroczym 20.05.2004. Ref. Zagrożenia po
bożności eucharystycznej. „Alkoholizm grzech, choroba, czy ...?” Zakroczym 
22.06.2004. Współogranizacja i ref. Dynamizm powstawania grzechu nałogowego.

-  Ks. K. J e ż y n a: IV Dni Społeczne: „Godność osoby ludzkiej” (Tarnowskie 
Góry 25.10.2003): Sympozjum „Urzeczywistnianie praw człowieka w XXI wieku. 
Prawo i etyka” (Opole 17-18.11.2003): Spotkanie Rejonowe Diecezjalnych Dusz
pasterzy Rodzin i Doradców Rodzinnych (Lublin 3-4.02.2004). Ref. Chrystus 
źródłem miłości; „Lekarz w służbie rodzinie” Konferencja Naukowa Katolickiego 
Stowarzyszenia Lekarzy Polskich (Jasna Góra 22.05.2004). Ref. Lekarz w służbie 
rodzinie.

-  Ks. P. H. K i e n i e w i c z: Klonowanie terapeutyczne -  Kraków 20.11.2003 
(udział w dyskusji): „Kościół wobec propozycji zmian prawa rodzinnego i abor
cyjnego” -  [sesja] Zakroczym 25.11.2003 (Ref. Kościół wobec propozycji SLD 
zmiany prawa rodzinnego i aborcyjnego i udział w dyskusji); Forum młodzieży
-  KUL (5.12.2003). Ref. Kobieta i mężczyzna na czacie; „Komórki macierzyste
-  życie za życie? Wykorzystanie zarodkowych komórek macierzystych -  aspekty 
medyczne i etyczne” -  Debata w Ministerstwie Nauki i Informatyzacji (15.12. 
2003) -  udział w dyskusji -  http://www.mnii.gov.pl/komorki_macierzyste/ 
20040217.html; Środowisko lekarskie po zmianach w Kodeksie Etyki Lekarskiej
-  OIL (13.12. 2003). Ref. i udział w dyskusji; Lubelskie spotkanie przedstawicieli 
Komisji bioetycznych (Lublin, OIL, 12.02.2004); Seminarium „Praktyczne aspekty 
wdrażania postanowień Deklaracji Bolońskiej” (KUL, 19.02.2004); Sesja „Stano
wisko uczelni i wydziałów kościelnych w sprawie moralnej oceny badań nad 
komórkami macierzystymi oraz ich finansowania” -  organizator i sekretarz (KUL
-  26.02.2004); „Komórki macierzyste -  życie za życie? Wykorzystanie zarodko
wych komórek macierzystych -  aspekty medyczne i etyczne” -  Debata w Minis
terstwie Nauki i Informatyzacji (8.03.2004) -  udział w dyskusji -  http://www. 
mnii.gov.pl/komorki_macierzyste/20040414.html; „Rola świeckich w Kościele” -  
Kowno (16.04.2004). Ref. The Family, a Place o f Growth in Responsible Love; 
„Jan Paweł II i młodzi” -  KUL (21.04.2004). Współorganizacja i prowadzenie 
sympozjum; 6 programów telewizyjnych w ramach cyklicznego programu „Dzie
dzictwo” TVP3-Lublin; Relacja na żywo z uroczystości poświęcenia kościoła 
w Licheniu dla TVP 3 -  12.06.2004; dwa wywiady dla „Gazety Wyborczej”

http://www.mnii.gov.pl/komorki_macierzyste/
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Ks. S. M o j e k: Consilium Commissionum Presbyteralium Europae. Wiedeń 
5-8.09.2003. Ref.: Globalizzazione e povertà; Pontificia Università Lateranense. 
Kongres Międzynarodowy. „Camminare nella luce (Chodzić w światłości). Pro
spettive della Teologia Morale a 10 anni da Veritatis Splendor”, Rzym 20- 
23.11.2003 (udział w dyskusji); Krajowa Rada Duszpasterstwa Powołań przy 
Konf. Episkopatu Polski. Warszawa 16.09.2003; Krajowa Rada Duszpasterstwa 
Powołań przy Konf. Episkopatu Polski. Gniezno 20.01.2004; Consilium Commis
sionum Presbyteralium Europae. Rzym 22-25.04.2004.
Ks. J. N a g ó r n y: Inauguracja roku akademickiego w WSD Diecezji Zamoj- 
sko-Lubaczowskiej (9.10.2003). Ref. Papież -  świadek nadziei; Sympozjum nau
kowe z okazji 25-lecia pontyfikatu Jana Pawła II (Bielsko-Biała -  11.10.2003). 
Ref. Przesłanie Jana Pawła II -  programem dla Kościoła na XXI wiek; IV Dni 
Społeczne „Godność osoby ludzkiej” (Tarnowskie Góry -  25.10.2003). Ref. We
zwanie do nadziei na progu XXI wieku; Sesja naukowa w X rocznicę polskiego 
wydania KKK (Kraków-Łagiewniki -  28.10.2003). Ref. Najważniejsze współczes
ne problemy moralne w świetle KKK; Spotkanie naukowo-duszpasterskie dla 
rekolekcjonistów (Łabunie -  29.10.2003). Ref. Problemy moralne współczesnej 
rodziny polskiej; Spotkanie Akcji Katolickiej Archidiecezji Lubelskiej (Lublin -  
10.11.2003). Ref. Wiara fundamentem uczestnictwa w życiu społecznym; Sympo
zjum „Prawa człowieka” (Uniwersytet Opolski, Opole -  17-18.11.2003). Ref. 
Prawo do pokoju; Spotkanie szkoleniowe dla wychowawców domów opieki spe
cjalnej (Lublin -  13.12.2003). Ref. Moralna odpowiedzialność za postępowanie 
osób niepełnosprawnych intelektualnie; Spotkanie naukowe Komisji Bioetycznych 
przy Akademiach Medycznych i Okręgowych Izbach Lekarskich: Kodeksy Lekar
skie w linii Europejskiej (Lublin 12.02.2003); Sympozjum „Quo vadis Europo?” 
(Ośrodek Concordia k. Siegen, RFN, 11-13.03.2003). Cykl wystąpień: „Chrystus 
sensem życia i nadzieją dla Europy”; Sympozjum z okazji V rocznicy wizyty 
Ojca Świętego Jana Pawła II w Zamościu: „Człowiek w centrum stworzenia” 
(Zamość 11.06.2003). Ref. Antropologiczny fundament troski o życie i zdrowie. 
Ks. S. N o w o s a d :  Sesja inaugurująca rok akademicki, Lwów, Ukraina, 
22.10.2003, komunikat wprowadzający; Sesja naukowa w Wyższej Szkole Zarzą
dzania i Administracji w Zamościu, 22.01.2004. Ref. Anglikanizm -  współczesne 
niepokoje; Sesja w ramach Projektu Edukacyjnego NOT pt. „Promowanie postaw 
przedsiębiorczości i aktywności gospodarczej w środowisku ludzi młodych” Za
mość -  Ratusz, 29.01.2004, dwa referaty pt. Etyka w biznesie -  mit czy rzeczy
wistość? i Przedsiębiorca gospodarczy na tle społecznej nauki Kościoła w XXI 
wieku; Sesja inaugurująca rok akademicki w WSD Diecezji Zamojsko-Lubaczow- 
skiej, 9.10.2003, komunikat; Sesja inaugurująca rok akademicki w WSD w San
domierzu, 11.10.2003, komunikat; Sesja inaugurująca rok akademicki w WSD 
w Kielcach, 18.10.2003, komunikat; Sesja naukowa Instytutu Ekumenicznego 
KUL pt. „Laska, nadzieja, pokój: If grace is true: Why God will save every 
person”, KUL, 23.01.2004, wprowadzenie; Spotkanie Kolegium Dziekanów Wy
działów Teologii, Toruń, 14-15.05.2004, udział w dyskusji.
Ks. M. P o k r y w k a :  „Bóg Ojcem” Sympozjum z okazji 25-lecia Pontyfikatu 
Jana Pawła II (KUL 16.10.2003); Spotkanie formacyjne Akcji Katolickiej (Toma
szów Lub. 23.03.2004). Ref. Sakrament pokuty w dobie kryzysu postaw pokut-
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nych; Spotkanie formacyjne księży Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej (Krasnobród 
19.06.2004). Ref. Kapłan sługa Ewangelii nadziei w świetle „Pastores gregis”

-  Bp J. W r ó b e 1: Wykład na europejskim spotkaniu młodzieży (Europäisches 
Jugendtreffen) pt. ,.Sint Unum” w Handrup (Niemcy) (7.08.2003): Ref. Ökumene: 
Erfahrung der Einheit; Udział w IV Sesji Naukowej „Etyka w medycynie” w Pol
sko-Amerykańskim Instytucie Pediatrii Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jagiel
lońskiego w Krakowie 20.11.2003. Ref.: Etyczne aspekty technik biomedycznych 
opartych na komórkach macierzystych; Czterogodzinny wykład dla kandydatów 
do Kościoła katolickiego pt. Einführung in die allgemeine Moraltheologie. 
Helsinki, 27.01.2004; Udział w seminarium ekumenicznym „Kirkkoja hengellinen 
kasvu” [Kościół i duchowy wzrost człowieka] w Oulu (Finlandia) 9-1 1.03.2004. 
Ref.: Erziehung und Bildung des Menschen; Udział w międzynarodowym sympo
zjum „Europo, bądź sobą!” Lublin -  KUL, 17-19.05.2004. Ref. Kościół w Fin
landii.

-  Ks. T. Z a d y k o w i c z :  „Oblicza starości” Sympozjum (KUL 4.10.2003); 
„Bóg Ojcem” Sympozjum z okazji 25-lecia Pontyfikatu Jana Pawła II (KUL 
16.10.2003); „Źródło -  Szczyt -  Życie. Wokół fundamentalnych wymiarów miste
rium Eucharystii” 36 Tydzień Eklezjologiczny (KUL 22-24.03.2004); „Dyplom 
na bruku? -  sukces w społeczeństwie bezrobocia” XXXIII Dni Społeczne (KUL 
22-26.03.2004); „O nową kulturę życia” Dzień świętości życia (Lublin 
25.03.2004); „INORmalnie o Rodzinie” Sesja naukowa z okazji Dnia Patronalne
go Instytutu Nauk o Rodzinie (KUL 25.03.2004).
Pracownicy Instytutu pełnią następujące funkcje pozaetatowe na Uczelni: Zespół

Redakcyjny zeszytu teologicznomoralnego (z. 3) „Roczników Teologicznych” tworzy
li: ks. J. Nagórny (Redaktor naczelny), bp A. F. Dziuba, bp J. Wróbel, ks. S. Nowo
sad, o. A. Derdziuk, ks. K. Jeżyna (sekretarz), ks. S. Mojek.

O. A. D e r d z i u k  jest sekretarzem Komitetu Badań Naukowych w Instytucie
Teologii Moralnej, członkiem współpracownikiem TN KUL, kuratorem Koła Uczel
nianego ZHR; bp A. F. D z i u b a jest członkiem czynnym TN KUL; ks. J. G o c- 
k o jest członkiem współpracownikiem TN KUL, odpowiedzialnym z ramienia Rady 
Wydziału Teologii za kurs licencjacki w Punkcie Konsultacyjnym Wydziału Teologii 
we Lwowie, Kuratorem Akademickiego Związku Sportowego w KUL; ks. K. J e ż y- 
n a jest sekretarzem Komitetu Redakcyjnego „Roczników Teologicznych” z. 3, 
członkiem współpracownikiem TN KUL, kuratorem studenckiego Koła Fotograficz
nego „MEVA”; ks. P H. K i e n i e w i c z jest Pełnomocnikiem Wydziału ds. 
Międzynarodowych Programów Badawczych przy Prorektorze ds. Nauki i Informacji, 
koordynatorem Instytutu Teologii Moralnej programu SOKRATES-ERASMUS, opie
kunem studentów III roku INoR-u, opiekunem Sejmiku Studentów WT; ks. J. N a- 
g ó r n y  jest członkiem Rady Naukowej Instytutu Jana Pawła II KUL, członkiem 
czynnym TN KUL, redaktorem naczelnym zeszytu 3 „Roczników Teologicznych”; 
ks. S. N o w o s a d  jest prodziekanem Wydziału Teologii, członkiem Senatu 
Akademickiego KUL, członkiem korespondentem TN KUL, członkiem Komitetu 
Redakcyjnego zeszytu 3 RT; ks. M. P o k r y w k a  jest Sekretarzem Instytutu 
Teologii Moralnej, opiekunem studentów III roku Teologii, członkiem współpraco
wnikiem Towarzystwa Naukowego KUL; ks. J. W r ó b e l  jest członkiem Rady 
Naukowej Instytutu Nauk o Rodzinie, członkiem współpracownikiem TN KUL;
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ks. T. Z a d y k o w i c z jest członkiem współpracownikiem TN KUL, Opiekunem 
I Roku INoR-u.

Poza Uczelnią pracownicy Instytutu pełnią następujące funkcje:
O. A. D e r d z i u k: Wikariusz Prowincjalny Warszawskiej Prowincji Braci Mniej
szych Kapucynów, Rektor WSD Warszawskiej Prowincji Braci Mniejszych Kapucy
nów w Lublinie, cenzor ksiąg kościelnych w Warszawskiej Prowincji Kapucynów, 
członek Prowincjalnego Komitetu Wydawniczego, egzaminator egzaminów jurysdyk
cyjnych dla młodych kapłanów w Prowincji Warszawskiej w zakresie teologii moral
nej, spowiednik sióstr zakonnych; ks. J. G o c k o sekretarz Redakcji rocznika 
naukowego „Seminare”, konferencje w Duszpasterstwie Akademickim „Quo Vadis” 
w Lublinie, sekretarz Sekcji Polskich Teologów Moralistów; ks. K. J e ż y n a: 
konferencje z teologii moralnej ogólnej w Duszpasterstwie Służby Zdrowia, konferen
cje o Akcji Katolickiej; ks. P H. K i e n i e w i c z: członek Rady Programowej 
w Wydawnictwie Księży Marianów, cenzor w Wydawnictwie Księży Marianów; 
ks. S. M o j e k: spowiednik w konwikcie księży studentów KUL, ojciec duchowny 
w Metropolitalnym Seminarium Duchownym w Lublinie, egzorcysta archidiecezjalny, 
wikariusz biskupi do spraw duchowieństwa, członek Rady Kapłańskiej, członek 
Kolegium Konsultorów, członek Archidiecezjalnej Komisji do Spraw Personalnych, 
członek Krajowej Rady Episkopatu do Spraw Powołań, członek Consilium Commi,s- 
sionum Presbyteralium Europae; ks. J. N a g ó r n y: członek Państwowej Komisji 
Akredytacyjnej przy MENiS -  między innymi udział w wizytacjach akredytacyjnych 
(przewodniczący zespołów wizytujących): Wydział Teologiczny UKSW Warszawa, 
Instytut Teologiczny w Radomiu (15-17.03.2004), Wydział Teologiczny UO Opole 
(22-23.03.2004), Wydział Teologiczny UAM Poznań (26-27.04.2004), Wyższa Szkoła 
Języków Obcych w Poznaniu (kierunek: anglistyka i germanistyka -  12-13.05.2004), 
Instytut Filologii Polskiej -  Wydział Humanistyczny Uniwersytetu w Białymstoku 
(kierunek: filologia polska -  14-15.05.2004), Kolegium Kształcenia Nauczycieli 
Języków Obcych UG w Gdańsku (romanistyka -  17.05.2004); członek Centralnej 
Komisji do Spraw Tytułu Naukowego i Stopni Naukowych, przewodniczący Zarządu 
Sekcji Polskich Teologów Moralistów, Przewodniczący Komisji do Spraw Wyższego 
Seminarium Duchownego Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej; ks. S. N o w o s a d: 
członek korespondent Lubelskiego Towarzystwa Naukowego, członek Referatu For
macji Duchowieństwa Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej, członek diecezjalnej 
Komisji Teologicznej Procesu Beatyfikacyjnego ks. Błażeja Nowosada, członek 
International Institute for Hermeneutics (Toronto, Kanada), członek An Acade
mic Response to Antisemtism and Racism in Europe (Londyn, Wlk. Brytania); 
ks. M. P ok r y w k a: członek korespondent Lubelskiego Towarzystwa Naukowego; 
bp J. W r ó b e I: Biskup Ordynariusz Diecezji Helsinki w Finlandii, członek Rady 
Naukowej „Horyzonty Wychowania” (Wyższa Szkoła Filozoficzno-Pedagogiczna 
„Ignatianum” w Krakowie), Członek Rady Naukowej „Bioetyczne Zeszyty Pediatrii” 
(wydawane przez Polsko-Amerykański Instytut Pediatrii Wydziału Lekarskiego 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie); ks. 
T Z a d y k o w i c  z: członek korespondent Lubelskiego Towarzystwa Naukowego.

Instytut organizował regularne spotkania wszystkich pracowników ITM, podczas 
których omawiano aktualne zagadnienia naukowe i organizacyjne. Pracownicy Insty
tutu byli członkami komisji egzaminów licencjackich dla studentów II roku kursu
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wyższego specjalizacji teologicznomoralnej. Brali także udział w pracach komisji 
egzaminów wstępnych na teologię dzienną i eksternistyczną.

Pracownicy Instytutu przygotowali i opublikowali następujące pozycje książkowe: 
ks. J. N a g ó r n y: Ojczyzna. Wyzwania na przełomie wieków. Szczecinek 2004 
ss. 230; Bogaci w nadzieję. Refleksje nad słowem Bożym. Rok C. Lublin 2004 
ss. 388; o. A. D e r d z i u k: Szata świadectwa. Kraków: Alleluja 2003; ks. 
J. G o c k o: Kościół obecny w świecie -  posłany do świata. Teołogiczno-społeczne 
aspekty posłannictwa Kościoła w świecie po Soborze Watykańskim II. Lublin 2003; 
ks. T Z a d y k o w i c z: Czy może istnieć świat bez wartości? Białystok 2003.

Ponadto pracownicy Instytutu opublikowali 88 artykułów naukowych, popularno
naukowych i recenzji oraz oddali do druku 72 artykuły. Pod kierunkiem pracowni
ków Instytutu sfinalizowano 67 prac magisterskich. Pracownicy Instytutu przygotowa
li recenzje: 5 superrecenzji dla CK (Ks. J. Nagórny: 2 -  o tytuł profesora: 3 -  za
twierdzenie habilitacji); 1 do tytułu profesorskiego i w sprawie powołania na stano
wisko profesora (Ks. J. Nagórny -  powołanie na stanowisko profesora: ks. K. Jeży
na); 1 habilitacyjną (ks. K. Jeżyna -  ks. J. Gocko; 6 doktorskich (bp J. Wróbel -  
Z. Grabczak; ks. S. Nowosad -  ks. M. Huas UKSW; o. A. Derdziuk -  ks. R. Nęcek, 
PAT Kraków; nostryfikacja pracy doktorskiej -  Ks. P. Janik; ks. K. Jeżyna -  
ks. J. Kremis; ks. J. Gocko -  Joanna Wójcik); 148 magisterskich (ks. J. Nagór
ny -  10; ks. S. Nowosad -  19; o. A. Derdziuk -  32; ks. K. Jeżyna -  27; ks. J. Goc
ko -  5; ks. M. Pokrywka -  28; ks. P H. Kieniewicz -  8: ks. T. Zadykowicz -  16 
(KUL -  11, UKSW -  5); ks. S. Mojek -  3); 16 wydawniczych (ks. J. Nagórny -  5; 
bp J. Wróbel -  1; ks. S. Nowosad -  1; ks. K. Jeżyna -  3; ks. P H. Kieniewicz -  6).

Dnia 31 maja 2004 r. odbyły się egzaminy licencjackie z teologii moralnej dla 
studentów II roku kursu wyższego. Egzaminy zdali i tytuł licencjata otrzymali: 
ks. Radosław Cyrułowski, ks. Piotr Jasiński, Jekaterina Kucevic, ks. Waldemar 
Olech, ks. Wojciech Rzepa, Katarzyna Szczablewska, ks. Marek Urban, ks. Wojciech 
Więcław, ks. Andrzej Żuraw.

Pracownicy Instytutu przygotowali materiały do opublikowania w „Rocznikach 
Teologicznych” z. 3 (teologia moralna) na rok 2005.


